1

证券代码：603365             股票简称：水星家纺           公告编号：2020-040

上海水星家用纺织品股份有限公司

第四届监事会第九次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、会议召开情况

上海水星家用纺织品股份有限公司(以下简称“公司”)第四届监事会第九次会

议（以下简称“本次会议”）于 2020年 6月 22 日以邮件、微信或专人送达等方式通

知全体监事，并于 2020 年 6 月 28 日以现场方式召开，本次会议由监事会主席孟媛

媛女士主持。本次会议应参加表决监事 3 名，实际参加表决监事 3 名。本次会议的

召开符合《公司法》及《公司章程》的有关规定，会议决议合法有效。

    二、会议审议情况

1、审议通过了《关于修订<上海水星家用纺织品股份有限公司第一期员工持股

计划（草案）>及其摘要的议案》

监事会认为：

（1）公司不存在《关于上市公司实施员工持股计划试点的指导意见》（以下简称

“《指导意见》”）等法律、法规规定的禁止实施员工持股计划的情形。

（2）公司本次对《上海水星家用纺织品股份有限公司第一期员工持股计划（草

案）》及其摘要进行更新和修订，是公司董事会在综合考虑多方面因素及公司的实

际情况后，为保证公司第一期员工持股计划的顺利实施，以及基于公司高管人员的

调整和回购股份实施进展等方面实际情况的变化而进行的调整。修订后的第一期员

工持股计划符合《公司法》《证券法》《指导意见》等有关法律、行政法规、规章、

规范性文件和《公司章程》的规定，不存在损害公司及全体股东利益的情形，亦不

存在以摊派、强行分配等方式强制员工参加本员工持股计划的情形。

2

   （3）修订后的第一期员工持股计划的实施有利于加快推动和落实公司员工持股

计划，有助于调动公司核心骨干员工的积极性，有效地将股东利益、公司利益和员

工个人利益紧密结合在一起，建立和完善利益共享机制，促进公司健康可持续发

展。

  （4）公司审议修订第一期员工持股计划相关议案的程序和决策合法、有效。

    监事会同意对公司第一期员工持股计划进行修订并实施。

表决结果：2票同意，0票反对，0票弃权，关联监事陈美珍回避表决。

2、审议通过了《关于修订<上海水星家用纺织品股份有限公司第一期员工持股

计划管理办法>的议案》

监事会认为：修订后的《上海水星家用纺织品股份有限公司第一期员工持股计

划管理办法》符合《公司法》《证券法》《指导意见》等相关法律、行政法规、规

范性文件以及 《公司章程》的规定，坚持了公平、公正、公开的原则，能保证公司

第一期员工持股计划的顺利实施，有助于调动公司核心骨干员工的积极性，有效地

将股东利益、公司利益和员工个人利益紧密结合在一起，建立和完善利益共享机

制，促进公司健康可持续发展。

表决结果：2票同意，0票反对，0票弃权，关联监事陈美珍回避表决。

3、审议通过了《关于修订<上海水星家用纺织品股份有限公司第二期员工持股

计划（草案）>及其摘要的议案》

监事会认为：

（1）公司不存在《指导意见》等法律、法规规定的禁止实施员工持股计划的情

形。

（2）公司本次对《上海水星家用纺织品股份有限公司第二期员工持股计划（草

案）》及其摘要进行更新和修订，是公司董事会在综合考虑多方面因素及公司的实际

情况后，为保证公司第二期员工持股计划的顺利实施，以及回购股份实施进展等方

面实际情况的变化而进行的调整。修订后的第二期员工持股计划符合《公司法》《证

券法》《指导意见》等有关法律、行政法规、规章、规范性文件和《公司章程》的规

定，不存在损害公司及全体股东利益的情形，亦不存在以摊派、强行分配等方式强

3

制员工参加本员工持股计划的情形。

   （3）修订后的第二期员工持股计划的实施有利于加快推动和落实公司员工持股

计划，有助于调动公司核心骨干员工的积极性，有效地将股东利益、公司利益和员

工个人利益紧密结合在一起，建立和完善利益共享机制，促进公司健康可持续发

展。

  （4）公司审议修订第二期员工持股计划相关议案的程序和决策合法、有效。

监事会同意对公司第二期员工持股计划进行修订并实施。

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。

4、审议通过了《关于修订<上海水星家用纺织品股份有限公司第二期员工持股

计划管理办法>的议案》

监事会认为：修订后的《上海水星家用纺织品股份有限公司第二期员工持股计

划管理办法》符合《公司法》《证券法》《指导意见》等相关法律、行政法规、规

范性文件以及 《公司章程》的规定，坚持了公平、公正、公开的原则，能保证公司

第二期员工持股计划的顺利实施，有助于调动公司核心骨干员工的积极性，有效地

将股东利益、公司利益和员工个人利益紧密结合在一起，建立和完善利益共享机

制，促进公司健康可持续发展。

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。

特此决议

上海水星家用纺织品股份有限公司

监   事   会

                                               2020年 06月 29日